
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №4 

с. Правокумского Советского района»

(МОУ «СОШ №4 с. Правокумского»)

ПРИКАЗ
30 августа 2023 г. № 230

с. Правокумское

«О закреплении наставнических пар»

На основании «Положения о наставничестве» педагогических 
работников МОУ «СОШ №4 с.Правокумского», утвержденного приказом от 
01.09.2021г №247, решения педагогического совета школы № 1 от 28.08.2023 
и в целях организации целенаправленной помощи молодым специалистам их 
адаптации, малоопытным учителям, в приобретении практического опыта, 
создания условий для профессионального развития,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить наставнические пары по направлению «Учитель-учитель» с 
01 сентября 2023г. по 31.мая 2023г:

1.1. Мишинева Ольга Юрьевна, заместитель директора по 
воспитательной работе - Гасанова Ю.А. учитель физической культуры.

1.2. Десненко Светлана Николаевна, заместитель директора по учебно- 
воспитательной работе - Дубковская Ю.И., учитель географии.

1.3. Руденко Татьяна Викторовна, учитель начальных классов - 
Коломийцева В.В., учитель начальных классов.

2. Наставникам организовать взаимопосещение уроков и 
воспитательных мероприятий в течение 2023-2024 учебного года, оказывать 
консультационную и методическую помощь.

3. Наставникам разработать перспективный план работы с молодыми 
специалистами, индивидуальную программу адаптации и развития молодого 
и малоопытного учителя в срок до 15.09.2023г

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
/

Директор
О.В. Радочинская

Буянова Татьяна Николаевна, се 
(865-52) 6-88-86, сйг8сйоо14@та11.ги


